
  

UCHWAŁA NR LIII/344/23 

RADY GMINY KOLNO 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901) Rada Gminy Kolno uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również trybu ich pobierania na terenie Gminy Kolno – stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolno. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXII/159/20 Rady Gminy Kolno z dnia 23 listopada 2020 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

(Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2020 r., poz. 5111). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego z mocą obowiązywania od 1 września 2023 r. 

Przewodniczący Rady Gminy  

Anastazy Jan Kalinowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 czerwca 2023 r.

Poz. 3512



Załącznik do uchwały Nr LIII/344/23 

Rady Gminy Kolno 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

Warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również  

trybu ich pobierania 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone nieodpłatnie lub 

odpłatnie. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby 

samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie nie przekracza odpowiednio kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Zwalnia się całkowicie z odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

niezależnie od dochodu osoby, które ukończyły 95 lat, a w przypadku osób samotnych 90 lat. 

§ 4. Wysokość odpłatności za usługi uzależniona jest od sytuacji rodzinnej oraz dochodu osoby lub rodziny 

ubiegającej się o świadczenie. Osoby, które nie spełniają kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej zwracają poniesione przez gminę wydatki za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze w części lub w całości, zgodnie w poniższymi tabelami: 

1) Osoby samotne i samotnie gospodarujące: 

Dochód (netto) na osobę samotną lub samotnie gospodarującą  

w stosunku do dochodu określonego w art. 8 ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej wyrażony w % 

Wysokość odpłatności liczona od ceny usługi za 1 godzinę 

usługi wyrażona w % 

dla osób samotnych i samotnie gospodarujących 

do 100% 0 

powyżej 100% do 150% włącznie 5 

powyżej 150% do 200% włącznie 10 

powyżej 200% do 250% włącznie 15 

powyżej 250% do 300% włącznie 20 

powyżej 300% do 350% włącznie 30 

powyżej 350% do 400% włącznie 40 

powyżej 400% do 450% włącznie 50 

Powyżej 450% 100 

2) Osoby w rodzinie: 

Dochód (netto) na osobę w rodzinie w stosunku do dochodu 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej  

wyrażony w % 

Wysokość odpłatności liczona od ceny usługi za 1 godzinę 

usługi wyrażona w % 

dla osób w rodzinie 

do 100% 0 

powyżej 100% do 150% włącznie 10 

powyżej 150% do 200% włącznie 20 

powyżej 200% do 250% włącznie 30 

powyżej 250% do 300% włącznie 40 

powyżej 300% do 350% włącznie 50 

powyżej 350% do 400% włącznie 60 

powyżej 400% do 450% włącznie 70 

Powyżej 450% 100 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3512



§ 5. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 1% kwoty najniższej emerytury, a koszt jednej 

godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 1,2% kwoty najniższej emerytury ogłaszanej przez 

Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Monitorze Polskim obowiązującej w dniu wydania decyzji 

w sprawie. 

§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności 

za korzystanie z usług lub pracownika socjalnego Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolnie 

może odstąpić od żądania zwrotu należności za usługi opiekuńcze na czas określony w całości lub w części 

zwłaszcza w przypadku: 

a) występowania długotrwałej choroby i ponoszenia w związku z nią udokumentowanych znaczących 

wydatków nie mniej niż 40% dochodu netto świadczeniobiorcy, 

b) poniesienia straty w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej, 

c) gdy w rodzinie występuje więcej niż jedna osoba wymagająca pomocy w formie usług opiekuńczych, 

d) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub  

ośrodku wsparcia oraz za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczo-wychowawczej,  

leczniczo-rehabilitacyjnej i leczniczo-opiekuńczej. 

§ 7. Kwoty przedstawione w tabelach w § 4 podlegają waloryzacji na zasadach określonych w ustawie 

o pomocy społecznej. 

§ 8. Należności z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze świadczeniobiorca wnosi w terminie i wysokości 

określonej decyzją na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolnie z dopiskiem – 

zwrot za usługi opiekuńcze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3512


		2023-06-28T12:23:00+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




